

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS
- HOMOLOGAÇÕES
- PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO Nº 039/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa A.L.G. BARROS, CNPJ: 13280384/0001-95. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral para atender as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do

artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s)

EDIÇÃO Nº 845- PÁGINA 2- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE AGOSTO DE 2023

Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Adriana Lima Gonzaga Barros.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	TOTAL
18	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	36	UN	CIPLA	R\$11,40	R\$410,40
23	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	45	UN	ASTRA	R\$30,23	R\$1.360,35
24	CAIXA SIFONADA 100X100X50	45	UN	ASTRA	R\$19,30	R\$868,50
25	CAIXA SIFONADA 150X150X50	45	UN	ASTRA	R\$16,90	R\$760,50
26	KIT PARA BANHEIRO (PORTA PAPEL, CABIDE E SABONETEIRA) EM METAL CROMADO	24	KT	ASTRA	R\$106,00	R\$2.544,00
27	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	30	UN	LUCONI	R\$9,60	R\$288,00
93	VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADO	9	UN	DOCOL	R\$339,00	R\$3.051,00
94	VASO SANITÁRIO SIMPLES	15	UN	DOCOL	R\$143,70	R\$2.155,50
95	VASO SANITÁRIO ELEVADO PARA DEFICIENTES COM ABERTURA FRONTAL COM ASSENTO	6	UN	DOCOL	R\$537,00	R\$3.222,00
96	PIA FIBRA 1,50 M P/ COZINHA	6	UN	RORATO	R\$177,00	R\$1.062,00
97	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	6	UN	RORATO	R\$253,00	R\$1.518,00
98	PIA INOX 1,80 2 CUBAS P/ COZINHA	6	UN	RORATO	R\$491,00	R\$2.946,00
99	PIA INOX 2,00 2 CUBAS P/ COZINHA	6	UN	RORATO	R\$576,00	R\$3.456,00
100	PIA PARA COZINHA 1,20M FIBRA	6	UN	RORATO	R\$89,75	R\$538,50
101	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	6	UN	RORATO	R\$210,56	R\$1.263,36
204	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AH	21	UN	WEG	R\$12,12	R\$254,52
205	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AH	21	UN	WEG	R\$12,12	R\$254,52
206	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AH	9	UN	WEG	R\$12,12	R\$109,08
207	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AH	9	UN	WEG	R\$12,12	R\$109,08
208	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 AH	9	UN	WEG	R\$50,15	R\$451,35
209	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AH	9	UN	WEG	R\$122,30	R\$1.100,70
210	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AH	9	UN	WEG	R\$44,60	R\$401,40
211	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AH	9	UN	WEG	R\$37,70	R\$339,30
212	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AH	9	UN	WEG	R\$37,70	R\$339,30
213	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AH	9	UN	WEG	R\$44,70	R\$402,30
214	EXTENSÃO COM 03 TRÊS TOMADAS TRIPOLAR	24	UN	FORCE LINE	R\$27,00	R\$648,00
215	EXTENSÃO 5 METROS	24	UN	FORCE LINE	R\$23,00	R\$552,00
267	MASSARÁ	120	M3	NATURAL	R\$289,00	R\$34.680,00
270	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	150	MIL	CERAMICA	R\$767,00	R\$115.050,00
271	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	150	MIL	NATURAL	R\$525,10	R\$78.765,00
298	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, PARA ALVENARIA, COR "LUA DE DEZEMBRO" 18 L	150	LAT	VIVA	R\$272,38	R\$40.857,00
300	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELO	150	GL	VIVA	R\$187,91	R\$28.186,50
301	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR VERMELHA	150	LAT	VIVA	R\$281,00	R\$42.150,00
302	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR AZUL SUB ZERO	150	LAT	VIVA	R\$281,00	R\$42.150,00
319	ARGAMASSA AC-1 15KG	150	UN	SUPERFLEX	R\$9,20	R\$1.380,00
320	ARGAMASSA AC-2 15KG	150	UN	SUPERFLEX	R\$16,85	R\$2.527,50
321	ARGAMASSA AC-3 20KG	100	UN	SUPERFLEX	R\$34,80	R\$3.480,00
322	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L	25	UN	CORAL	R\$90,00	R\$2.250,00
323	VERNIZ 3,6L	25	UN	SUVINIL	R\$90,00	R\$2.250,00
327	PREGO PARA TELHA 500g	25	UN	GERDAU	R\$16,70	R\$417,50
328	REJUNTE 1kg PARA PISO	250	UN	QUARTZOLIT	R\$6,55	R\$1.637,50
329	IPERMEABILIZANTE 18KG	25	UN	QUARTZOLIT	R\$142,30	R\$3.557,50
333	CAL 5KG	45	UN	HIDRACOR	R\$8,30	R\$373,50
TOTAL						R\$430.117,66

Governador Newton Bello-MA, 25 de Agosto de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

A.L.G. BARROS
CNPJ nº 13.280384/0001-95
ADRIANA LIMA GONZAGA BARROS
Fornecedor

EXTRATO DE CONTRATO: 186/2023 PROCESSO Nº: 073/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 029/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 38.594.553/0001-92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: R\$ 37.128,10 (trinta e sete mil e cento e vinte e oito reais e dez centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante M & T DISTRIBUIDORA LTDA, por Thyanne Dina Rego Guimaraes Petit, CPF nº 048.959.293-70 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 28/08/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO: 187/2023 PROCESSO Nº: 073/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 029/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e M & T DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J: 38.594.553/0001-92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA VALOR: R\$ 27.418,40 (vinte e sete mil e quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de Sousa - Secretaria Municipal de Assistência Social. Ordenador de Despesa, Contratante M & T DISTRIBUIDORA LTDA, por Thyanne Dina Rego Guimaraes Petit, CPF nº 048.959.293-70 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 28/08/2023 a 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO Nº 039/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa MATSAN D ROCHA LTDA, CNPJ: 04.317.790/0001-94. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral para atender as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Matsan Duarte Rocha.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	TOTAL
265	BRITA Nº 01M3	150	M3	POLIMIX	R\$1.284,50	R\$192.675,00
TOTAL						R\$192.675,00

Governador Newton Bello-MA, 25 de Agosto de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

MATSAN D ROCHA LTDA
CNPJ nº 04.317.790/0001-94
MATSAN DUARTE ROCHA
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO Nº 039/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa V. DE SOUSA SALES MOVEIS, CNPJ: 03.403.497/0002-68. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral para atender as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela Contratada Vicentina De Sousa Sales.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR	TOTAL
1	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD	AMANCO	5	UN	R\$ 9,79	R\$ 48,95
2	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC	AMANCO	5	UN	R\$ 14,00	R\$ 70,00
3	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC	AMANCO	5	UN	R\$ 23,30	R\$ 116,50
4	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	AMANCO	5	UN	R\$ 2,53	R\$ 12,65
5	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	AMANCO	5	UN	R\$ 3,13	R\$ 15,65
6	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	AMANCO	5	UN	R\$ 4,57	R\$ 22,85
7	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	AMANCO	5	UN	R\$ 5,23	R\$ 26,15
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	AMANCO	9	UN	R\$ 15,53	R\$ 139,77
9	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO	AMANCO	15	UN	R\$ 3,28	R\$ 49,20

10	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA CANO	AMANCO	15	UN	R\$ 3,73	R\$ 55,95
11	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 1	AMANCO	15	UN	R\$ 3,03	R\$ 45,45
12	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 3/4	AMANCO	15	UN	R\$ 2,53	R\$ 37,95
13	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 50	AMANCO	15	UN	R\$ 3,28	R\$ 49,20
14	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	ASTRA	30	UN	R\$ 23,03	R\$ 690,90
15	ASSENTO PARA SANITÁRIO ALMOFADADO	ASTRA	12	UN	R\$ 56,27	R\$ 675,24
16	BOLSA SANITÁRIA INTERNA	AMANCO	15	UN	R\$ 6,03	R\$ 90,45
17	BOLSA SANITÁRIA EXTERNA	AMANCO	15	UN	R\$ 6,03	R\$ 90,45
19	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	AMANCO	45	UN	R\$ 2,52	R\$ 113,40
20	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	AMANCO	45	UN	R\$ 3,07	R\$ 138,15
21	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 5,32	R\$ 239,40
22	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 5,07	R\$ 228,15
28	ENGATE FLEXIVEL DE 30	AMANCO	30	UN	R\$ 7,75	R\$ 232,50
29	ENGATE FLEXIVEL DE 40	AMANCO	30	UN	R\$ 7,22	R\$ 216,60
30	ENGATE FLEXIVEL DE 50	AMANCO	30	PÇ	R\$ 3,86	R\$ 115,80
31	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/6 METROS	AMANCO	24	PÇ	R\$ 19,86	R\$ 476,64
32	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 METROS	AMANCO	24	PÇ	R\$ 40,27	R\$ 966,48
33	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/6 METROS	AMANCO	15	PÇ	R\$ 56,86	R\$ 852,90
34	COLA DE 50 PVC SOLDÁVEL	AMANCO	9	UN	R\$ 43,97	R\$ 395,73
35	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	TIGRE	9	UN	R\$ 15,97	R\$ 143,73
36	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 METROS	AMANCO	45	PÇ	R\$ 41,24	R\$ 1.855,80
37	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 METROS	AMANCO	45	PÇ	R\$ 56,54	R\$ 2.544,30

38	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 METROS	AMANCO	45	PÇ	R\$ 83,68	R\$ 3.765,60
39	CAPS ESGOTO 40 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 4,07	R\$ 61,05
40	CAPS ESGOTO 50 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 5,57	R\$ 83,55
41	CAPS ESGOTO 100 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 7,57	R\$ 113,55
42	CAPS ESGOTO 150 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 24,77	R\$ 371,55
43	CAPS SOLDÁVEL 20 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 2,50	R\$ 37,50
44	CAPS SOLDÁVEL 25 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 2,74	R\$ 41,10
45	CAPS SOLDÁVEL 40 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 3,55	R\$ 53,25
46	CAPS SOLDÁVEL 50 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 4,84	R\$ 72,60
47	TAPS COM ROSCA DE 20MM PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 2,50	R\$ 112,50
48	TAPS COM ROSCA DE 25 MM PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 2,85	R\$ 128,25
49	TAPS SOLDÁVEL DE 20 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 2,85	R\$ 42,75
50	TAPS SOLDAVEL DE 25 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 3,72	R\$ 55,80
51	TAPS DE 32MM PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 4,70	R\$ 211,50
52	TAPS DE 40 MM PVC	AMANCO	45	UN	R\$ 6,08	R\$ 273,60
53	TAPS SOLDAVEL 50 MM	AMANCO	6	UN	R\$ 3,99	R\$ 23,94
54	TAPS SOLDAVEL 60 MM	AMANCO	6	UN	R\$ 3,99	R\$ 23,94
55	CURVA DE 20MM PVC	AMANCO	24	UN	R\$ 4,77	R\$ 114,48
56	CURVA DE 25MM PVC	AMANCO	24	UN	R\$ 4,77	R\$ 114,48
57	CURVA DE 50MM PVC	AMANCO	24	UN	R\$ 12,07	R\$ 289,68
58	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	AMANCO	18	UN	R\$ 9,07	R\$ 163,26
59	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	AMANCO	18	UN	R\$ 10,92	R\$ 196,56
60	CURVA SOLDÁVEL 32MM	AMANCO	6	UN	R\$ 7,07	R\$ 42,42
61	CURVA ESGOTO 50MM	AMANCO	15	UN	R\$ 8,92	R\$ 133,80
62	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	AMANCO	6	UN	R\$ 12,21	R\$ 73,26
63	JOELHO DE 20 MM LL SOLDÁVEL	AMANCO	45	UN	R\$ 2,50	R\$ 112,50
64	JOELHO DE 25 MM LL SOLDÁVEL	AMANCO	45	UN	R\$ 3,20	R\$ 144,00
65	JOELHO SOLDÁVEL DE 20 MM LR	AMANCO	105	UN	R\$ 4,04	R\$ 424,20

66	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM LR	AMANCO	105	UN	R\$ 3,90	R\$ 409,50
67	JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM	AMANCO	6	UN	R\$ 4,74	R\$ 28,44
68	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM	AMANCO	6	UN	R\$ 4,84	R\$ 29,04
69	JOELHO SOLDÁVEL 25/20 LR	AMANCO	18	UN	R\$ 3,34	R\$ 60,12
70	JOELHO DE ESGOTO DE 40 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 3,57	R\$ 53,55
71	JOELHO DE ESGOTO DE 50 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 4,32	R\$ 64,80
72	JOELHO DE ESGOTO DE 100 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 5,57	R\$ 83,55
73	LUVA DE ESGOTO DE 40 MM	AMANCO	30	UN	R\$ 7,54	R\$ 226,20
74	LUVA DE ESGOTO DE 50 MM	AMANCO	30	UN	R\$ 3,43	R\$ 102,90
75	LUVA DE ESGOTO DE 100 MM	AMANCO	30	UN	R\$ 6,58	R\$ 197,40
76	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LL	AMANCO	60	UN	R\$ 2,50	R\$ 150,00
77	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LR	AMANCO	60	UN	R\$ 2,85	R\$ 171,00
78	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LL	AMANCO	60	UN	R\$ 3,44	R\$ 206,40
79	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LR	AMANCO	60	UN	R\$ 4,04	R\$ 242,40
80	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	AMANCO	60	UN	R\$ 4,04	R\$ 242,40
81	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	AMANCO	60	UN	R\$ 4,25	R\$ 255,00
82	LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM	AMANCO	60	UN	R\$ 8,94	R\$ 536,40
83	LUVA DE UNIÃO 25 MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 5,44	R\$ 81,60
84	LUVA DE UNIÃO 50 MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 15,80	R\$ 237,00
85	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 3,34	R\$ 50,10
86	REDUÇÃO 60 X 50 SOLD	AMANCO	15	UN	R\$ 5,30	R\$ 79,50
87	REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	AMANCO	15	UN	R\$ 3,58	R\$ 53,70
88	REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	AMANCO	15	UN	R\$ 6,59	R\$ 98,85
89	REDUÇÃO DE 50 X 32 MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 4,97	R\$ 74,55
90	REDUÇÃO DE 60 X 40 MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 6,60	R\$ 99,00
91	REDUÇÃO DE 75 X 60MM PVC	AMANCO	15	UN	R\$ 11,04	R\$ 165,60
92	REDUÇÃO DE 85 X 60MM PVC	AMANCO	18	UN	R\$ 12,47	R\$ 224,46
102	TANQUE DUPLO FIBRA	DECORALITA	6	UN	R\$ 134,84	R\$ 809,04

103	CUBA LOUÇA OVAL	DEXCO	6	UN	R\$ 65,30	R\$ 391,80
104	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA	LUZARTE	6	UN	R\$ 125,84	R\$ 755,04
105	REGISTRO ESFÉRICO METAL 1"	AMANCO	6	UN	R\$ 41,88	R\$ 251,28
106	REGISTRO ESFERICO METAL 1/2	AMANCO	3	UN	R\$ 25,77	R\$ 77,31
107	REGISTRO ESFÉRICO METAL 3/4	AMANCO	3	UN	R\$ 33,83	R\$ 101,49
108	REGISTRO ESFÉRICO PVC 20 MM	AMANCO	3	UN	R\$ 25,42	R\$ 76,26
109	REGISTRO ESFÉRICO PVC 25	AMANCO	6	UN	R\$ 33,48	R\$ 200,88
110	REGISTRO ESFÉRICO PVC 32	AMANCO	6	UN	R\$ 39,60	R\$ 237,60
111	REGISTRO ESFÉRICO PVC 40	AMANCO	6	UN	R\$ 41,88	R\$ 251,28
112	REGISTRO ESFÉRICO PVC 50	AMANCO	6	UN	R\$ 56,05	R\$ 336,30
113	REGISTRO ESFÉRICO PVC 60	AMANCO	6	UN	R\$ 102,44	R\$ 614,64
114	REGISTRO GAVETA ½ BRONZE	DEXCO	6	UN	R\$ 31,08	R\$ 186,48
115	REGISTRO GAVETA 1 BRONZE	DEXCO	6	UN	R\$ 51,36	R\$ 308,16
116	REGISTRO GAVETA 2 BRONZE	DEXCO	6	UN	R\$ 140,43	R\$ 842,58
117	REGISTRO GAVETA 3/4 BRONZE	DEXCO	6	UN	R\$ 40,65	R\$ 243,90
118	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 COM CANOPLA	ICO	6	UN	R\$ 41,88	R\$ 251,28
119	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM COM CANOPLA	ICO	6	UN	R\$ 43,94	R\$ 263,64
120	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	ICO	6	UN	R\$ 41,88	R\$ 251,28
121	TEE SOLDÁVEL DE 20 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 2,78	R\$ 41,70
122	TEE SOLDÁVEL DE 25 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 3,13	R\$ 46,95
123	TEE SOLDÁVEL DE 40 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 6,58	R\$ 98,70
124	TEE DE ESGOTO DE 40 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 4,45	R\$ 66,75
125	TEE DE ESGOTO DE 50 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 7,45	R\$ 111,75
126	TEE DE ESGOTO DE 100 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 14,32	R\$ 214,80
127	TEE DE ESGOTO DE 150 MM	AMANCO	15	UN	R\$ 39,92	R\$ 598,80
128	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX	ICO	3	UN	R\$ 29,60	R\$ 88,80

129	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO	ICO	3	UN	R\$ 6,04	R\$ 18,12
130	VÁLVULA PARA PIA INOX	ICO	3	UN	R\$ 14,06	R\$ 42,18
131	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICO	ICO	3	UN	R\$ 6,14	R\$ 18,42
132	VÁLVULA PLÁSTICA P/ LAVANDERIA	ICO	3	UN	R\$ 7,92	R\$ 23,76
133	TORNEIRA INOX PÉ FIXO	ICO	6	UN	R\$ 69,92	R\$ 419,52
134	TORNEIRA INOX PÉ GIRATÓRIO P/ MESA	ICO	6	UN	R\$ 82,48	R\$ 494,88
135	TORNEIRA INOX PÉ GIRATÓRIO PAREDE	ICO	6	UN	R\$ 96,48	R\$ 578,88
136	TORNEIRA PARA JARDIM DE 25MM PVC	ICO	24	UN	R\$ 5,30	R\$ 127,20
137	TORNEIRA PARA JARDIM PLASTICA 20 MM PVC	ICO	24	UN	R\$ 5,30	R\$ 127,20
138	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	ICO	30	UN	R\$ 9,22	R\$ 276,60
139	RALO SIFONADO 100X100	AMANCO	15	UN	R\$ 15,07	R\$ 226,05
140	RALO SIFONADO 150X150	AMANCO	15	UN	R\$ 15,07	R\$ 226,05
141	Y ESGOTO 100	AMANCO	6	MTS	R\$ 21,92	R\$ 131,52
142	MANGUEIRA PARA ÁGUA 3/4	TRAMONTINA	30	MTS	R\$ 14,22	R\$ 426,60
143	SIFÃO GARGANTA INTELIGENTE	AMANCO	30	UN	R\$ 6,32	R\$ 189,60
144	SIFÃO PARA PIA INOX	AMANCO	45	UN	R\$ 8,42	R\$ 378,90
145	SIFÃO COMUM PARA PIA TIPO COPINHO	AMANCO	60	UN	R\$ 19,06	R\$ 1.143,60
146	TAMPA PARA CAIXA SIFONADA DE 100 REDONDA	AMANCO	6	UN	R\$ 7,77	R\$ 46,62
147	TAMPA PARA CAIXA SIFONADA DE 100 X 10 X 10	AMANCO	6	UN	R\$ 8,07	R\$ 48,42
148	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA TAMPA	ASTRA	6	UN	R\$ 92,63	R\$ 555,78
149	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA LATERAL	ASTRA	6	UN	R\$ 111,89	R\$ 671,34
150	SERRA AÇO RÁPIDO	STARRET	15	UN	R\$ 7,82	R\$ 117,30

151	FITA VEDA ROSCA 25 M	AMANCO	15	UN	R\$ 6,17	R\$ 92,55
152	COLA DE SILICONE	QUARTIZOLIT	24	UN	R\$ 17,53	R\$ 420,72
153	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	AMANCO	30	UN	R\$ 10,81	R\$ 324,30
154	COLAR DE 85 MM PVC	AMANCO	12	UN	R\$ 20,42	R\$ 245,04
155	COLAR HIDRÁULICO 60 MM X 20	AMANCO	12	UN	R\$ 15,05	R\$ 180,60
156	MANGOTE DE 40	AMANCO	45	UN	R\$ 6,82	R\$ 306,90
163	REGISTRO DE 20MM PVC	AMANCO	12	UN	R\$ 6,80	R\$ 81,60
164	REGISTRO DE 25MM PVC	AMANCO	12	UN	R\$ 10,02	R\$ 120,24
165	REGISTRO DE 40 MM PVC	AMANCO	12	UN	R\$ 20,63	R\$ 247,56
166	REGISTRO DE 50 MM PVC	AMANCO	12	UN	R\$ 30,13	R\$ 361,56
167	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	FORTLEV	15	UN	R\$ 357,03	R\$ 5.355,45
168	CAIXA D'ÁGUA 2.000L	FORTLEV	15	UN	R\$ 1.218,68	R\$ 18.280,20
169	CAIXA D'ÁGUA 3.000L	FORTLEV	6	UN	R\$ 1.711,73	R\$ 10.270,38
170	CAIXA D'ÁGUA 5.000L	FORTLEV	6	UN	R\$ 2.620,77	R\$ 15.724,62
171	CAIXA D'ÁGUA 10.000L	FORTLEV	4	PÇ	R\$ 4.595,69	R\$ 18.382,76
172	CABO FLEXÍVEL PP MONOFÁSICO 2X2,5 PEÇAS COM 100 METROS	MEGAFIOS	12	UN	R\$ 433,03	R\$ 5.196,36
173	ABAJUR PARA TEMPO	ILUMI	15	UN	R\$ 28,33	R\$ 424,95
174	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	TASCHIBRA	15	UN	R\$ 4,34	R\$ 65,10
175	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA SEM RABICHO	TASCHIBRA	15	PÇ	R\$ 4,34	R\$ 65,10
176	CABINHO FLEXÍVEL 1X2.5MM PEÇAS COM 100 METROS	MEGAFIOS	15	PÇ	R\$ 122,24	R\$ 1.833,60
177	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	15	PÇ	R\$ 90,74	R\$ 1.361,10
178	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	15	PÇ	R\$ 144,74	R\$ 2.171,10
179	CABO FLEXÍVEL 4.0MM PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	15	PÇ	R\$ 239,24	R\$ 3.588,60
180	CABO FLEXÍVEL 6.0MM PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	9	PÇ	R\$ 342,74	R\$ 3.084,66

181	CABO FLEXÍVEL 10 MM Nº06 PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	9	PÇ	R\$ 609,59	R\$ 5.486,31
182	CABO FLEXÍVEL 16 MM Nº04 PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	9	PÇ	R\$ 901,41	R\$ 8.112,69
183	CABO FLEXÍVEL 25 MM Nº02 PEÇA COM 100 METROS	MEGAFIOS	9	PÇ	R\$ 1.508,42	R\$ 13.575,78
184	CABO PP 4 X 2,50 MM	MEGAFIOS	120	MTS	R\$ 9,69	R\$ 1.162,80
185	CABO PP 3 X 2,5-MONOFÁSICO	MEGAFIOS	75	MTS	R\$ 7,79	R\$ 584,25
186	CABO TRIFÁSICO 3 X 6 PP	MEGAFIOS	75	MTS	R\$ 15,36	R\$ 1.152,00
187	CABO MONOFÁSICO 2 X 4MM	MEGAFIOS	75	MTS	R\$ 9,96	R\$ 747,00
188	CABO MONOFÁSICO 2 X 6MM	MEGAFIOS	75	MTS	R\$ 10,73	R\$ 804,75
189	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MEGAFIOS	600	MTS	R\$ 6,07	R\$ 3.642,00
190	CAIXA 4X2	TRAMONTINA	60	UN	R\$ 2,97	R\$ 178,20
191	CAIXA 4X4	TRAMONTINA	60	UN	R\$ 4,21	R\$ 252,60
192	CAIXA PARA CONTADOR MONOFÁSICA	TAF	9	UN	R\$ 57,78	R\$ 520,02
193	CAIXA PARA CONTADOR TRIFÁSICA	TAF	6	PÇ	R\$ 139,24	R\$ 835,44
194	CANAleta 2 M	TRAMONTINA	15	PÇ	R\$ 105,24	R\$ 1.578,60
195	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM COM 3 M	AMANCO	12	PÇ	R\$ 11,45	R\$ 137,40
196	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM COM 3 M	AMANCO	12	PÇ	R\$ 23,24	R\$ 278,88
197	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM COM 3 M	AMANCO	12	PÇ	R\$ 35,84	R\$ 430,08
198	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 20 MM SEM BOLSA	AMANCO	15	UN	R\$ 6,07	R\$ 91,05
199	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 32 MM SEM BOLSA	AMANCO	15	UN	R\$ 11,54	R\$ 173,10
200	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 40 MM ROSCAVEL SEM BOLSA	AMANCO	15	UN	R\$ 11,45	R\$ 171,75
201	CURVA ELETRODUTO RÍGIDO 60 ROSCAVEL SEM BOLSA	AMANCO	15	UN	R\$ 23,69	R\$ 355,35
202	ELETRODUTO GARGANTA ½	AMANCO	300	MTS	R\$ 3,30	R\$ 990,00
203	ELETRODUTO GARGANTA ¾	AMANCO	300	MTS	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00

221	HASTER PARA ATERRAMENTO 1 M	INTELLI	6	UN	R\$ 13,82	R\$ 82,92
222	HASTER PARA ATERRAMENTO 1,5 M	INTELLI	6	UN	R\$ 18,82	R\$ 112,92
223	HASTER PARA ATERRAMENTO 2,40 M	INTELLI	6	UN	R\$ 28,57	R\$ 171,42
224	INTERRUPTOR COM TOMADA	FAME	60	UN	R\$ 11,07	R\$ 664,20
225	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SESSÃO	FAME	30	UN	R\$ 11,72	R\$ 351,60
226	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 SESSÃO	FAME	30	UN	R\$ 8,52	R\$ 255,60
227	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 SESSÃO	FAME	30	UN	R\$ 12,32	R\$ 369,60
228	REFLETOR PARA LÂMPADA DE 400W	BRONZEART	18	UN	R\$ 16,62	R\$ 299,16
229	REFLETOR C/LÂMPADAS HALÓGENA 300	BRONZEART	18	UN	R\$ 252,53	R\$ 4.545,54
230	LUVA 1 1/2 COM ROSCA	AMANCO	15	UN	R\$ 52,38	R\$ 785,70
231	PINO MACHO P/ TOMADA	TRAMONTINA	24	UN	R\$ 9,81	R\$ 235,44
232	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 20 DISJUNTOR	FAME	6	UN	R\$ 7,52	R\$ 45,12
233	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 03 DISJUNTOR	FAME	12	UN	R\$ 29,75	R\$ 357,00
234	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 06 DISJUNTOR	FAME	12	UN	R\$ 45,56	R\$ 546,72
235	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 12 DISJUNTOR	FAME	12	UN	R\$ 68,42	R\$ 821,04
236	TAMPA CEGA 4X2	FAME	45	UN	R\$ 3,72	R\$ 167,40
237	TAMPA CEGA 4X4	FAME	45	UN	R\$ 5,40	R\$ 243,00
238	TOMADA EMBUTIR	FAME	75	UN	R\$ 8,52	R\$ 639,00
239	TOMADA TRIPOLAR PARA COMPUTADOR	FAME	45	UN	R\$ 15,32	R\$ 689,40
240	TOMADA COM 2 SESSÕES	FAME	45	UN	R\$ 15,57	R\$ 700,65
241	TOMADA EXTERNA	FAME	45	UN	R\$ 11,72	R\$ 527,40

242	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO COM 10 M	3M	15	UN	R\$ 36,96	R\$ 554,40
243	FITA ISOLANTE 20 M	3M	75	UN	R\$ 8,52	R\$ 639,00
244	INTERRUPTOR EMBUTIR PARALELO 1 SESSÃO	FAME	45	UN	R\$ 10,46	R\$ 470,70
245	INTERRUPTOR EMBUTIR PARALELO 2 SESSÃO	FAME	45	UN	R\$ 11,72	R\$ 527,40
246	INTERRUPTOR EMBUTIR PARALELO 3 SESSÃO	FAME	45	UN	R\$ 14,69	R\$ 661,05
247	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SESSÃO + TOMADA 20A	FAME	45	UN	R\$ 9,83	R\$ 442,35
248	TOMADA EMBUTIR COM 1 SESSÃO 20A	FAME	45	UN	R\$ 16,49	R\$ 742,05
249	TOMADA EMBUTIR COM 2 SESSÃO 20A	FAME	45	UN	R\$ 20,27	R\$ 912,15
250	TOMADA EMBUTIR COM 3 SESSÃO 20A	FAME	90	UN	R\$ 20,76	R\$ 1.868,40
260	CIMENTO CP II-Z 32RS, SACO DE 50 KG.	POTY	3000	UN	R\$ 35,82	R\$ 107.460,00
273	DISCO DE LIXA 36 4"	3M	75	UN	R\$ 4,62	R\$ 346,50
274	LIXA D'ÁGUA Nº 220	3M	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00
275	LIXA D'ÁGUA Nº 280	3M	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00
276	LIXA D'ÁGUA Nº 320	3M	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00
277	LIXA D'ÁGUA Nº 400	3M	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00
278	LIXA D'ÁGUA Nº 80	3M	100	UN	R\$ 3,62	R\$ 362,00
279	LIXA DE PAREDE Nº 80	3M	150	UN	R\$ 3,02	R\$ 453,00
280	LIXA DE PAREDE Nº 100	3M	150	UN	R\$ 3,02	R\$ 453,00
281	LIXA DE PAREDE Nº 120	3M	150	UN	R\$ 3,02	R\$ 453,00
282	LIXA DE FERRO G36	3M	150	UN	R\$ 4,03	R\$ 604,50
283	LIXA DE FERRO 80	3M	150	UN	R\$ 4,03	R\$ 604,50
284	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	VERBRAS	50	LAT	R\$ 47,53	R\$ 2.376,50
285	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L	VERBRAS	50	LAT	R\$ 97,58	R\$ 4.879,00
287	ROLO DE LÃ DE 15 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	ATLAS	10	UN	R\$ 17,32	R\$ 173,20

288	ROLO DE LÃ DE 9 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE	ATLAS	10	UN	R\$ 14,32	R\$ 143,20
289	ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 400G	ATLAS	25	UN	R\$ 5,72	R\$ 143,00
290	FITA CREPE ADESIVA, MONOFACE, BRANCA, ROLO DE 45MM X 50M	ATLAS	100	UN	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
291	ESCOVA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA	ATLAS	25	UN	R\$ 14,72	R\$ 368,00
292	TRINCHA DE 1 ½"	ATLAS	50	UN	R\$ 6,12	R\$ 306,00
296	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO NEVE 18 L	VERBRAS	150	LAT	R\$ 124,04	R\$ 18.606,00
297	TINTA ACRÍLICA PARA CONCRETO, COR CINZA	VERBRAS	200	GL	R\$ 187,93	R\$ 37.586,00
299	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA	VERBRAS	150	GL	R\$ 187,90	R\$ 28.185,00
306	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA NÉVOA	VERBRAS	150	GL	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
307	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR OCRE MARAJÓ, ANO 73 VW	VERBRAS	150	GL	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
308	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PRETO FOSCO	VERBRAS	150	GL	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
309	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA (CONFORME AMOSTRA)	VERBRAS	150	GL	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
310	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL	VERBRAS	150	GL	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
311	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	IQUINE	75	UN	R\$ 73,64	R\$ 5.523,00
312	SOLVENTE PARA LIMPEZA – EMBALAGEM 01 LITRO	IQUINE	75	UN	R\$ 17,72	R\$ 1.329,00
313	PRIMER UNIVERSAL BRANCO	VEDACIT	25	GL	R\$ 78,67	R\$ 1.966,75
314	PRIMER UNIVERSAL CINZA	VEDACIT	25	GL	R\$ 78,67	R\$ 1.966,75
315	REMOVEDOR DE FERRUGEM – 500 ML	VONDER	25	UN	R\$ 21,58	R\$ 539,50
316	PISO 25 x 25 cm	CERBRAS	400	MTS	R\$ 30,22	R\$ 12.088,00
317	PISO 45 x 45 cm	CERBRAS	400	MTS	R\$ 30,23	R\$ 12.092,00

318	PISO 60 x 60 cm	CERBRAS	400	MTS	R\$ 36,78	R\$ 14.712,00
324	FUNDO PARA GALVANIZADO 3,6L	CORAL	25	UN	R\$ 94,83	R\$ 2.370,75
325	TELHA BRASILIT 1,83 X 1,10	BRASILIT	75	UN	R\$ 56,83	R\$ 4.262,25
326	TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50	BRASILIT	75	UN	R\$ 27,85	R\$ 2.088,75
330	CIMENTO CP-IV	POTY	2500	UN	R\$ 35,82	R\$ 89.550,00
331	BANDEJA P/ PINTURA	ATLAS	25	UN	R\$ 14,24	R\$ 356,00
335	BALDE PLASTICO P/CONST. 12L	VONDER	30	UN	R\$ 11,54	R\$ 346,20
336	CAIXA P/ MASSA	VONDER	15	UN	R\$ 17,84	R\$ 267,60
338	CONE SINALIZADOR	VONDER	15	UN	R\$ 33,85	R\$ 507,75
339	PA DE BICO C/ CABO	TRAMONTINA	18	UN	R\$ 41,24	R\$ 742,32
340	CAVADEIRA C/ CABO	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 61,04	R\$ 915,60
345	PICARETA	TRAMONTINA	12	UN	R\$ 74,54	R\$ 894,48
346	TORQUES ARMADOR	TRAMONTINA	9	UN	R\$ 36,74	R\$ 330,66
347	PENEIRA	WORKER	9	UN	R\$ 25,04	R\$ 225,36
348	TRENA 5MT	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 13,82	R\$ 207,30
349	TRENA 20M	TRAMONTINA	5	UN	R\$ 37,83	R\$ 189,15
350	TRINCO EXTERNO 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO	ALIANÇA	20	UN	R\$ 45,43	R\$ 908,60
351	TRINCO WC 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO	ALIANÇA	20	UN	R\$ 47,33	R\$ 946,60
352	TRINCO INTERNO ESTILO ALAVANCA CROMADO	ALIANÇA	20	UN	R\$ 47,33	R\$ 946,60
353	COLHER DE PEDREIRO 6	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 9,82	R\$ 147,30
354	COLHER DE PEDREIRO 7	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 10,82	R\$ 162,30
355	TESOURA DE PODA	TRAMONTINA	9	UN	R\$ 34,94	R\$ 314,46
356	FACÃO AÇO CARBONO 10	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 29,28	R\$ 439,20
357	FACÃO AÇO CARBONO 12	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 31,18	R\$ 467,70
358	CHAVE AJUSTÁVEL 6	VONDER	6	UN	R\$ 21,58	R\$ 129,48
359	CHAVE AJUSTÁVEL 8	VONDER	6	UN	R\$ 29,75	R\$ 178,50
360	ALICATE PRESSÃO 10CRV RETO	TRAMONTINA	6	UN	R\$ 52,55	R\$ 315,30

						R\$ 606.054,59
--	--	--	--	--	--	----------------

Governador Newton Bello-MA, 25 de Agosto de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

V. DE SOUSA SALES MOVEIS
CNPJ nº 03.403.497/0002-68
VICENTINA DE SOUSA SALES
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO Nº 039/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO, CNPJ: 23.883.757/0001-76. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral para atender as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Erisvaldo Franca Dias.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
157	PARAFUSO COM BUCHA S.10 PARA VASO SANITÁRIO	60	UN	TORALF	R\$ 5,07	R\$ 304,20
158	PARAFUSO COM BUCHA S 8 PARA LAVATÓRIO	60	UN	TORALF	R\$ 2,57	R\$ 154,20
159	PARAFUSO COM BUCHA S.6	60	UN	TORALF	R\$ 2,57	R\$ 154,20
160	PARAFUSO COM BUCHA S-10	60	UN	TORALF	R\$ 2,57	R\$ 154,20
161	PARAFUSO COM BUCHA S-8	60	UN	TORALF	R\$ 2,90	R\$ 174,00
162	PARAFUSO COM BUCHA S-12	30	UN	TORALF	R\$ 4,05	R\$ 121,50
216	LÂMPADA ELETRÔNICA 20 W	150	UN	ELGIN	R\$ 15,72	R\$ 2.358,00
217	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W	150	UN	ELGIN	R\$ 18,02	R\$ 2.703,00
218	LÂMPADA ELETRÔNICA 30W	150	UN	ELGIN	R\$ 35,93	R\$ 5.389,50
219	LÂMPADA ELETRÔNICA 45W	120	UN	ELGIN	R\$ 71,55	R\$ 8.586,00
220	LÂMPADA ELETRÔNICA 59W	120	UN	ELGIN	R\$ 81,53	R\$ 9.783,60
251	FERRO CA-50 DIAMETRO 1"	300	KG	FERRO NORTE	R\$ 100,05	R\$ 30.015,00
252	FERRO CA-50 DIAMETRO 1,2"	300	KG	FERRO NORTE	R\$ 77,63	R\$ 23.289,00
253	FERRO CA-50 DIAMETRO 1/4"	600	KG	FERRO NORTE	R\$ 24,62	R\$ 14.772,00
254	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/4"	300	KG	FERRO NORTE	R\$ 90,79	R\$ 27.237,00
255	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	300	KG	FERRO NORTE	R\$ 57,78	R\$ 17.334,00
256	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	600	KG	FERRO NORTE	R\$ 18,82	R\$ 11.292,00
257	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	600	KG	FERRO	R\$ 16,32	R\$ 9.792,00

				NORTE		
258	FERRO CA-50- DIAMETRO 5/8"	300	KG	FERRO NORTE	R\$ 96,02	R\$ 28.806,00
259	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	600	KG	FERRO NORTE	R\$ 42,58	R\$ 25.548,00
262	AREIA LAVADA	240	M3	PROPRIA	R\$ 108,36	R\$ 26.006,40
263	BARRO	360	M3	PROPRIA	R\$ 51,49	R\$ 18.536,40
266	PEDRA BRUTA	180	M3	PROPRIA	R\$ 418,53	R\$ 75.335,40
272	PIÇARRA	250	M3	PROPRIO	R\$ 105,29	R\$ 26.322,50
TOTAL						R\$ 364.168,10

Governador Newton Bello-MA, 25 de Agosto de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO
CNPJ nº 23.883.757/0001-76
ERISVALDO FRANCA DIAS
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2023 RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PROCESSO Nº 039/2023. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ÓRGÃOS GERENCIADORES), e a empresa A R SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO, CNPJ: 69.403.038/0001-01. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2023 – SRP. OBJETO: Formação de Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral para atender as diversas secretarias municipais de Governador Newton Bello/MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo (s) contratante (s) Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pelo Contratado Adomazio Roseno da Silva.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR	TOTAL
261	AREIA COMUM	720	M3	PROPRIA	R\$ 101,99	R\$ 73.432,80
264	BRITA Nº 0	150	M3	PROPRIA	R\$ 219,99	R\$ 32.998,50
268	SEIXO	90	M3	PROPRIA	R\$ 278,99	R\$ 25.109,10
269	PARALELEPIPEDO	30	MIL	PROPRIA	R\$ 25,40	R\$ 762,00
286	SELADOR ACRÍLICO 18 L	100	LAT	HIDRACOR	R\$ 97,58	R\$ 9.758,00
293	TRINCHA DE 1"	50	UN	ATLAS	R\$ 5,33	R\$ 266,50
294	TRINCHA DE 2"	50	UN	ATLAS	R\$ 7,48	R\$ 374,00
295	TRINCHA TIPO "TRINCHÃO	50	UN	ATLAS	R\$ 14,33	R\$ 716,50
303	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL CAIÇARA	150	GL	VIVA	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
304	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AMARELO MANGA	150	GL	VIVA	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
305	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GEADA	150	GL	VIVA	R\$ 73,45	R\$ 11.017,50
332	GARFO P/ ROLO	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 8,33	R\$ 124,95

334	BALDE PLASTICO P/CONST. 11L	30	UN	TRAMONTINA	R\$ 9,74	R\$ 292,20
337	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE BRANCA*	24	UN	VALEPLAST	R\$ 7,57	R\$ 181,68
341	ENXADA C/ CABO	21	UN	TRAMONTINA	R\$ 65,45	R\$ 1.374,45
342	ANCINHO – GADANHO	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 23,58	R\$ 353,70
343	ARCO DE SERRA	12	UN	TRAMONTINA	R\$ 23,69	R\$ 284,28
344	DESEMPENADEIRA	9	UN	TRAMONTINA	R\$ 13,83	R\$ 124,47
361	LINHA PARA PEDREIRO TRANCADA 50M	9	UN	POLIFIO	R\$ 5,71	R\$ 51,39
362	LINHA PARA PEDREIRO TRANCADA 100M	9	UN	POLIFIO	R\$ 7,45	R\$ 67,05
363	CAIXA PLASTICA PARA FERRAMENTA COM BANDEJA REMOVÍVEL TAMANHO 20	3	UN	TRAMONTINA	R\$ 46,73	R\$ 140,19
364	FURADEIRA DE IMPACTO 12 500W*	6	UN	NAKASAKI / SIMILAR BOSCH	R\$ 270,70	R\$ 1.624,20
365	BROCA PARA CONCRETO 3MM	39	UN	ROCAST	R\$ 7,33	R\$ 285,87
366	BROCA PARA CONCRETO 4MM	39	UN	ROCAST	R\$ 8,43	R\$ 328,77
367	BROCA PARA CONCRETO 5MM	39	UN	ROCAST	R\$ 8,73	R\$ 340,47
368	BROCA PARA CONCRETO 6MM	39	UN	ROCAST	R\$ 9,70	R\$ 378,30
369	BROCA PARA CONCRETO 7MM	39	UN	ROCAST	R\$ 10,40	R\$ 405,60
370	BROCA PARA CONCRETO 8MM	39	UN	ROCAST	R\$ 13,30	R\$ 518,70
371	BROCA PARA CONCRETO 9MM	39	UN	ROCAST	R\$ 13,50	R\$ 526,50
372	BROCA PARA CONCRETO 10MM	39	UN	ROCAST	R\$ 14,50	R\$ 565,50
373	BROCA PARA CONCRETO 12MM	39	UN	ROCAST	R\$ 16,00	R\$ 624,00
374	BROCA PARA FERRO 6,5MM	39	UN	ROCAST	R\$ 6,33	R\$ 246,87
375	BROCA PARA FERRO 9,5MM	39	UN	ROCAST	R\$ 12,35	R\$ 481,65
376	BROCA PARA FERRO 10MM	39	UN	ROCAST	R\$ 20,50	R\$ 799,50
377	BROCA PARA FERRO 12MM	39	UN	ROCAST	R\$ 24,90	R\$ 971,10
378	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/4	39	UN	ROCAST	R\$ 11,40	R\$ 444,60
379	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/4	39	UN	ROCAST	R\$ 11,50	R\$ 448,50
380	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	39	UN	ROCAST	R\$ 9,00	R\$ 351,00
381	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	39	UN	ROCAST	R\$ 30,00	R\$ 1.170,00
382	BROCA CHATA PARA MADEIRA 7/8	39	UN	ROCAST	R\$ 10,00	R\$ 390,00
383	CADEADO 20MM	39	UN	TRAMONTINA	R\$ 15,33	R\$ 597,87
384	CADEADO 35MM	39	UN	TRAMONTINA	R\$ 23,50	R\$ 916,50
385	CADEADO 40MM	39	UN	TRAMONTINA	R\$ 29,10	R\$ 1.134,90
386	CADEADO 60MM	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 980,00
387	DOBRADIÇA 3.1/2X2 SEM ANEL CROMADA	20	UN	UNIÃO MUNDIAL	R\$ 21,50	R\$ 430,00
388	DOBRADIÇA 3.1/2X3 COM ANEL CROMADA	20	UN	UNIÃO MUNDIAL	R\$ 23,00	R\$ 460,00
389	DOBRADIÇA COM ROLAMENTO	20	UN	UNIÃO MUNDIAL	R\$ 38,70	R\$ 774,00
390	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2	20	UN	UNIÃO MUNDIAL	R\$ 35,00	R\$ 700,00
391	FERROLHO CHATO ZINCADO 700X5	20	UN	3F	R\$ 6,83	R\$ 136,60
392	FERROLHO FIO REDONDO 4	20	UN	3F	R\$ 8,83	R\$ 176,60
393	FERROLHO PORTA CADEADO S448FG	20	UN	3F	R\$ 9,83	R\$ 196,60
394	FERROLHO PORTA CADEADO S451FG	20	UN	3F	R\$ 9,83	R\$ 196,60
395	FERROLHO REDONDO 500X4	20	UN	3F	R\$ 13,83	R\$ 276,60
396	FERROLHO REDONDO 500X5	20	UN	3F	R\$ 11,83	R\$ 236,60
397	FITA ZEBRADA PRETO/AMARELO 70MM X 200M	15	ROLO	PLASTICOR	R\$ 18,83	R\$ 282,45
398	TINTA PARA GESSO BRANCO NEVE 18L	15	LAT	VIVA	R\$ 167,00	R\$ 2.505,00
399	BOTA BORRACHA CANO MÉDIO TAMANHOS 37-44	25	PAR	CALFOR	R\$ 47,20	R\$ 1.180,00
400	BOTA COM ELÁSTICO COM BIQUEIRA TAMANHOS 39-44	25	PAR	CALFOR	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
401	CAPACETE COM AJUSTE FÁCIL CORES DIVERSAS	25	UN	3M	R\$ 19,00	R\$ 475,00
402	PROTETOR AURICULAR PLUG	25	PAR	3M	R\$ 4,73	R\$ 118,25

EDIÇÃO Nº 845- PÁGINA 19- ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE AGOSTO DE 2023

	ALÁSTICO					
403	LUVA LATEX FLOCADA TAMANHOS 8", 9", 10"	25	UN	3M	R\$ 6,83	R\$ 170,75
404	CARRO DE MÃO 1 TRAÇO EXTRAFORTE	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
405	MARRETA OITAVADA 500G	5	UN	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 150,00
406	MARRETA OITAVADA 1000G	5	UN	TRAMONTINA	R\$ 45,00	R\$ 225,00
407	MARTELO BORRACHA 8CM	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 15,83	R\$ 158,30
408	MARTELO 18MM	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 26,00	R\$ 260,00
409	MARTELO 27MM	10	UN	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 300,00
410	SERROTE PROFISSIONAL 18	3	UN	TRAMONTINA	R\$ 34,00	R\$ 102,00
411	SERROTE PROFISSIONAL 22	3	UN	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 114,00
412	ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS	9	UN	TRAMONTINA	R\$ 18,83	R\$ 169,47
413	ALICATE UNIVERSAL 7	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,83	R\$ 252,45
414	ALICATE UNIVERSAL 8	15	UN	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 300,00
415	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL 1/4 X 1,5MM	30	MTS	TRAMONTINA	R\$ 3,13	R\$ 93,90
416	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,00 VIDRO CANELADO	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
417	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,50 VIDRO BOREAL 2 FOLHAS	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
418	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,00 VIDRO BOREAL 2 FOLHAS	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
419	JANELA ALUMINIO BRANCO CORRER 1,00X1,00 COM GRADE	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 351,65	R\$ 5.274,75
420	JANELA ALUMINIO BRANCO CORRER 1,00X1,00 SEM GRADE	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
421	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,60	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00
422	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,70	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
423	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,80	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 485,50	R\$ 7.282,50
424	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,40	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 38,00	R\$ 570,00
425	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,60	15	UN	LUMINEZIRI	R\$ 45,00	R\$ 675,00
426	CAIXA DE GORDURA	20	UN	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 255.112,08

Governador Newton Bello-MA, 25 de Agosto de 2023.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Órgão Gerenciador

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Órgão Gerenciador

A R SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO
CNPJ nº 69.403.038/0001-01
ADOMAZIO ROSENO DA SILVA
Fornecedor

HOMOLOGAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_845º
20 PÁGINAS - ANO VI

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL

<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

